
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1422
16 Ιουνίου 2011

19499

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Προγραμματική Συμφωνία και μεταβίβαση δικαιώμα−

τος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Ει−
δικό Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης, σχετικά 
με τον ορισμό της εταιρείας «Κοινωνία της Πλη−
ροφορίας Α.Ε.», ως δικαιούχου για την εκτέλεση 
δράσεων/έργων ευθύνης του Υπουργείου Παιδεί−
ας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. ............. 1

Σύσταση των Επιτροπών Αξιολόγησης των Προτά−
σεων της «Διμερούς Ε & Τ Συνεργασίας Ελλάδας 
− Ρουμανίας 2011−2012» της Δράσης Εθνικής Εμβέ−
λειας για «Διμερείς, Πολυμερείς και Περιφερεια−
κές Ε & Τ Συνεργασίες» ........................................................... 2

Καθορισμός μέτρων χορήγησης της Κοινοτικής ενί−
σχυσης για την ολοκληρωμένη διαχείριση της 
καλλιέργειας βάμβακος. ........................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 65534/Β1 (1)
Προγραμματική Συμφωνία και μεταβίβαση δικαιώμα−

τος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Ειδικό 
Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης, σχετικά με τον 
ορισμό της εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Α.Ε.», ως δικαιούχου για την εκτέλεση δράσεων/έρ−
γων ευθύνης του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων .

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Α’ 251) Διαχείρι−

ση, Παρακολούθηση και Έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισί−
ου Στήριξης και άλλες Διατάξεις όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’267) «Διαχεί−
ριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά−
σεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» και 
ειδικότερα το άρθρο 32 παρ. 2 αυτού.

3. Τα άρθρο 54 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

4. Το πδ 147/1976 «Περί Οργανισμού της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων» (ΦΕΚ Α’ 56) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 10071/23.03.2001 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Σύ−
σταση Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Α.Ε» (ΦΕΚ Β’324), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα με την ΔΙΔΚ/ΚτΠ/20310/22−9−2010, Απόφαση της 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ Β 1584).

6. Την υπ’ αριθμ. 263/24.04.2002 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Κύρωση του Κανονισμού Προμηθειών της Εταιρείας 
«Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε»» (ΦΕΚ Β’ 528)

7. Το π.δ 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 64) «Προσαρμογή της Ελληνι−
κής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
«περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτρο−
πής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινο−
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005.

8. Την υπ’ αριθμ. 4764//10.10.2001 Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Υπηρεσιακός Οργανισμός και Γενικός Κανονισμός 
Προσωπικού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της 
Πληροφορίας ΑΕ”» (ΦΕΚ Β 1340) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’αριθμ. ΔΙΔΚ/8070 /26.03.2008 (ΦΕΚ 
Β΄ 529) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.

9. Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡ−
ΡΥΘΜΙΣΗ».

10. Την υπ’ αριθμ. 35256/17.10.2001 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 
Β 1352/17.10.2001) «Σύσταση ειδικής υπηρεσίας με τίτλο 
«Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής των Επιχειρη−
σιακών Προγραμμάτων» σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
Ν.  2860/2000», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 154934/ΕΥΣ 1274/21.03.2002 κοινή από−
φαση (ΦΕΚ Β’411/05.04.2002) και ισχύει.



19500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την υπογραφή Προγραμματικής Συμφωνίας μεταξύ 
του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθηση και Θρη−
σκευμάτων και της Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία 
της Πληροφορίας ΑΕ» (Κ.τ Π. Α.Ε) για τον ορισμό της 
ως Δικαιούχου για την εκτέλεση των ακόλουθων δρά−
σεων/έργων ευθύνης του οικείου Υπουργείου.

• Απλούστευση των διαδικασιών λειτουργίας του Ενι−
αίου Διοικητικού Τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης

• Απλούστευση των διαδικασιών του Ιδρύματος Κρα−
τικών Υποτροφιών

• Κωδικοποίηση του συνόλου της νομοθεσίας που 
αφορά στο χώρο της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης

• Ανάπτυξη και υποστήριξη ανθρώπινου δυναμικού στο 
χώρο της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης στο πλαίσιο της 
αφομοίωσης των απλουστεύσεων και αλλαγών αλλά 
και της αξιοποίησης των υποδομών

• Δημιουργία στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
της χώρας των κατάλληλων θεσμικών προσαρμογών 
αλλά και διοικητικών και λειτουργικών διαδικασιών για 
την εγκαθίδρυση και λειτουργία μοντέλου δια βίου μά−
θησης

2. Τον ορισμό της Ειδικής Γραμματείας Ανώτατης Εκ−
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων ως Κυρίου των περιγραφομένων στην 
προηγούμενη παράγραφο της παρούσας, έργων, και

3. Την μεταβίβαση της αρμοδιότητας για την δια−
πραγμάτευση του περιεχομένου και των όρων της 
Προγραμματικής Συμφωνίας καθώς και τη μεταβίβα−
ση αρμοδιότητας δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού» και την υπογραφή της από τον Ειδικό Γραμ−
ματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων για λογαριασμό 
του Κυρίου του Έργου.

4. Τη χρηματοδότηση της Κ.τ Π. Α.Ε. από Σ.Α.Ε. του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, για τις ανάγκες των έργων ο 
προϋπολογισμός των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 
έξι εκατομμυρίων πενήντα χιλιάδων Ευρώ (6.050.000 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 8 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F
    Αριθμ. ΕΥΔΕ − ΕΤΑΚ 914 (2)
Σύσταση των Επιτροπών Αξιολόγησης των Προτάσεων 

της «Διμερούς Ε & Τ Συνεργασίας Ελλάδας − Ρουμα−
νίας 2011−2012» της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας για 
«Διμερείς, Πολυμερείς και Περιφερειακές Ε & Τ Συ−
νεργασίες» 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Π.Δ. 63/2005, Α’98),

β. του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α’ 213/2009) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νη−
σιωτικής Πολιτικής»,

γ. του Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214−07/10/2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών», Άρ.8,

δ. του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221−05/11/2009) «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργεί−
ων», Άρθρο 8, όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 24/2010 
και ισχύει.

ε. της με αρ. Φ.908/43992/Η/11.4.2011 (ΦΕΚ 93/ΥΟΟΔ/11−
4−2011) απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων περί 
διορισμού ως Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνο−
λογίας του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, του Κωνσταντίνου Κοκκινοπλίτη 
του Μιχαήλ.

2. Το Ν. 1514/85 (ΦΕΚ 13/Α78.2.85) «Ανάπτυξη της Επι−
στημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» και ιδίως την 
παρ. 6 του άρθρου 5, όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 2 του ν. 3822/2010 (ΦΕΚ 21/Α/16.2.2010) 
«Ίδρυση νέων Ιερών Μητροπόλεων και άλλες διατά−
ξεις» και το άρθρο 26 παρ. 3 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 
Α721.9.2010) «Ανάπτυξη της δια βίου μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», με τα οποία η αναστολή της ισχύος των 
διατάξεων του ν. 3653/2008 (ΦΕΚ 49 Α’) παρατείνεται 
έως 31.12.2011.

4. Το άρθρο 3 του Π.Δ. 274/2000 (ΦΕΚ 225 Α/17.10.2000) 
«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χρηματοδότησης 
(επιχορήγησης ή συνδρομής) έργων και προγραμμάτων 
που υποβάλλονται από βιομηχανικές ή άλλες παραγω−
γικές μονάδες, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3777/2009 
(ΦΕΚ 127 Α/28.7.2009) και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθ. 15137 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1540/Β/4.8.2008) των 
υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών 
και Ανάπτυξης για τη σύσταση και οργάνωση Ειδικής 
Υπηρεσίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης όπως τροποποι−
ήθηκε με την υπ’ αριθ. ΕΥΣΕΔ−ΕΤΑΚ 809/2.8.2010 ΚΥΑ 
«Μετονομασία της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
στους τομείς της ΕΤΑΚ σε Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια βίου μάθησης και Θρησκευμάτων στους τομείς της 
Έρευνας, της Τεχνολογικής Ανάπτυξης και της Καινο−
τομίας (Ε.Υ.Δ.Ε.−ΕΤΑΚ) και τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
15137/30.7.2008 ΚΥΑ» (ΦΕΚ Β’ 1479/6.9.2010) και ισχύει.

6. Τις με αρ.πρωτ. ΓΓΕΤ 12025 (ΔΚΗ/Α) 1470/11.10.2010 
και ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 699/12.4.2011 Αποφάσεις της Υπ. Παιδεί−
ας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων αναφορικά με 
τον ορισμό Προϊσταμένων στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ.

7. Την με αρ. 7725/28.3.2007 απόφαση της Ε.Ε. περί 
έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(Κωδικός CCI 2007GR16UNS001).

8. Την υπ’ αριθ. 5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτρο−
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων περί έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ−ΙΙ).

9. Την με αρ. C(2007) 5443/5.11.07 απόφαση της Ε.Ε. 
περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττική (Κωδικός CCI 2007GR 
161ΡΟ006).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19501

10. Την με αρ. C(2007) 5337/26.10.07 απόφαση της Ε.Ε. 
περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία − Θράκη (Κωδικός 
CCI 2007GR161PO008).

11. Την με αρ. C(2007) 5332/26.10.07 απόφαση της Ε.Ε. 
περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλία −Στερεά Ελλάδα −
Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001).

12. Την με αρ 0(2007) 5439/5.11.07 απόφαση της Ε.Ε. 
περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη και Νήσοι Αιγαίου (Κω−
δικός CCI 2007GR16UPO002).

13. Τα άρθρα 4 και 5 παρ. ιβ του Ν. 3614/07 «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α/
3−12−07) όπως ισχύει.

14. Την με αρ πρωτ. 8653/1766/0020/9.12.2010 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 
5860/636/Φ.0020Α−1/ 26.05.2009 (Β 1406) υπουργικής 
απόφασης εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
την κατηγορία πράξης «Διμερείς, Πολυμερείς και Περι−
φερειακές Ε & Τ Συνεργασίες» του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 
και των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων των περιφε−
ρειών μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007−2013, στην 
Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) και 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής των 
δράσεων του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων στους τομείς της Έρευνας, της Τε−
χνολογικής Ανάπτυξης και της Καινοτομίας (Ε.Υ.Δ.Ε.−
Ε.Τ.Α.Κ.) του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 2001/Β/24.12.2010).

15.Την με αριθμ. 10489/31.08.2010 υπουργική απόφαση 
για την προκήρυξη της «Διμερούς Ε & Τ Συνεργασία 
Ελλάδας− Ρουμανίας 2010−2011» της Δράσης Εθνικής Εμ−
βέλειας «Διμερείς, Πολυμερείς και Περιφερειακές Ε & Τ 
Συνεργασίες» και τον συνημμένο σε αυτήν Οδηγό Εφαρ−
μογής που εγκρίθηκε με το με αρ.πρωτ. 9859/5739/638 
Α2/2.8.2010 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ.

16. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ1749 ΥΑ «Υπουργική Από−
φαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ 540/Β/27.3.2008) 
όπως ισχύει.

17. Τον Οδηγό Διαχείρισης Συστήματος και ελέγχου 
Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του ΥΠΟΙΟ (Α.Π. 
37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008) όπως ισχύει.

18. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α/23.12.2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών 
και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ, μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμε−
νικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 3833/2010 «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», (ΦΕΚ 
40/Α/15.3.2010) και ισχύει.

19. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 1256/82 «Για την 
πολυθεσία, την πολυαπασχόληση και την καθιέρωση 
ανώτατου ορίου απολαβών από τον Δημόσιο τομέα κα−
θώς και για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 33 του Ν. 1326/83 και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 4 του Ν. 2303/95, καθώς και τις διατάξεις 
του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15.3.2010) και Ν. 3845/2010 
(ΦΕΚ 65 Α’)

20. Τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14.01.2002) 
«Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας − στήριξης και 
διαχείριση των αντίστοιχων πόρων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 60630/ΕΥΣ5671/16.09.2003 εγκύκλιο του Υπουργεί−
ου Οικονομίας και Οικονομικών «εξειδίκευση της εφαρ−
μογής του Π.Δ. 4/2002 «εκτέλεση ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας − στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων 
πόρων».

21. Τις διατάξεις του ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α) «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» και την με αρ. 10428/
ΕΥΣΑΠ 663 (ΦΕΚ 370/Β/23.3.2005) ΥΑ «Καθορισμός ημε−
ρήσιας εκτός έδρας αποζημίωσης και εξόδων μετακί−
νησης των δημοσίων υπαλλήλων και λοιπών προσώπων 
στα πλαίσια του ΚΠΣ, των Κοινοτικών Πρωτοβουλιών 
και του Ταμείου Συνοχής».

22. Την ανάγκης αξιολόγησης των προτάσεων που 
υποβλήθηκαν στη «Διμερή Ε & Τ Συνεργασία Ελλάδας 
− Ρουμανίας 2011−2012» στο πλαίσιο της Δράσης Εθνι−
κής εμβέλειας «Διμερείς, Πολυμερείς και Περιφερειακές 
Ε & Τ Συνεργασίες».

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ−
καλείται δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να 
υπολογισθεί, επειδή εξαρτάται από τις αντίστοιχες απο−
φάσεις συγκρότησης, καθορισμού αμοιβής και έγκρισης 
εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και δια−
μονής, που θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του έργου 
«Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής της ΓΓΕΤ/ΕΥΣΕΔ ΕΤΑΚ 
2011−2013», αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ «Θεματικών» Επιτρο−
πών Αξιολόγησης των Προτάσεων που υποβλήθηκαν 
στο πλαίσιο της «Διμερούς Ε & Τ Συνεργασίας Ελλάδας 
− Ρουμανίας 2011−2012» της Δράσης Εθνικής εμβέλειας 
«Διμερείς, Πολυμερείς και Περιφερειακές Ε & Τ Συνερ−
γασίες».

Οι προτάσεις εξετάζονται και αξιολογούνται απορρή−
τως από Επιτροπές αξιολόγησης ανά θεματικό πεδίο 
ή/και κοινές επιτροπές σε συγγενικά πεδία, οι οποίες 
απαρτίζονται από τρία (3) έως (5) μέλη, τα οποία ορί−
ζονται από τον Υπουργό Παιδείας, Δια βίου μάθησης 
και Θρησκευμάτων. Ως μέλη των Επιτροπών ορίζονται 
καθηγητές ΑΕΙ και ΑΤΕΙ, ερευνητές, από την Ελλάδα ή/ 
και το εξωτερικό, εμπειρογνώμονες του δημόσιου και 
του ιδιωτικού τομέα, δημόσιοι υπάλληλοι και λειτουρ−
γοί, με αποδεδειγμένη ενασχόληση και εμπειρία στα 
θεματικά πεδία της προκήρυξης.

2. Έργο της κάθε Επιτροπής είναι η αξιολόγηση και 
ιεράρχηση των προτάσεων σύμφωνα με τα κριτήρια 
αξιολόγησης που προβλέπονται στον αντίστοιχο Οδηγό 
Εφαρμογής για τη «Διμερή Ε & Τ Συνεργασία Ελλά−
δας − Ρουμανίας 2011−2012», στη σχετική Συμφωνία και 
στα επακόλουθα Πρωτόκολλα Συνεργασίας (Μικτών 
και Ενδιάμεσων Μικτών Επιτροπών) των συνεργαζόμε−
νων χωρών, ο έλεγχος της προτεινόμενης κατηγορίας 
έρευνας σε σχέση με το περιγραφόμενο αντικείμενο 
του έργου, το εύλογο ύψος της αιτούμενης χρηματο−
δότησης και η σύνταξη και υποβολή στην υπηρεσία 
τεκμηριωμένης εισήγησης («Πρακτικού Αξιολόγησης» 
της κάθε Επιτροπής) για την αξιολόγηση και ιεράρχηση 
των προτάσεων.



19502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ένα μέλος της επιτροπής κρίνει προτάσεις του επι−
στημονικού πεδίου του από επιστημονικής, τεχνικής και 
οικονομικής αρτιότητας και σημασίας και εισηγείται 
σχετικά στην επιτροπή, ενώ το σύνολο των μελών της 
επιτροπής αξιολογεί και ιεραρχεί τις προτάσεις σύμ−
φωνα με τα ανωτέρω.

3. Οι Επιτροπές Αξιολόγησης των προτάσεων συγκα−
λούνται με τη φροντίδα της αρμόδιας Υπηρεσιακής Μο−
νάδας της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ. Κάθε επιτροπή συνεδριάζει στις 
εγκαταστάσεις της ΓΓΕΤ/ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ ή σε χώρο που 
ορίζεται ειδικά για το σκοπό αυτό. Ο συντονισμός και 
η γραμματειακή υποστήριξη των Επιτροπών ανατίθεται 
σε στελέχη της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ/ΓΓΕΤ, τα οποία δεν έχουν 
δικαίωμα ψήφου.

Ως ημερομηνία έναρξης των εργασιών των ανωτέρω 
Θεματικών Επιτροπών Αξιολόγησης των Προτάσεων 
που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της «Διμερούς Ε & Τ Συ−
νεργασίας Ελλάδας −Ρουμανίας 2010−2011», ορίζεται η 
ημερομηνία της πρώτης συνεδρίασής τους. Οι Επιτρο−
πές θεωρείται ότι έχουν ολοκληρώσει το έργο τους με 
την υποβολή στην αρμόδια υπηρεσιακή μονάδα Α΄ της 
ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ των Πρακτικών Αξιολόγησης, τα οποία περι−
λαμβάνουν το σύνολο των αξιολογήσεων ανά θεματικό 
τομέα με βαθμολογίες των προτάσεων και αντίστοιχο 
σχολιασμό/τεκμηρίωση.

4. Για τις παραπάνω Επιτροπές, καθώς και για τους 
Συντονιστές και Γραμματείς των Επιτροπών μπορεί να 
οριστούν και αναπληρωτές.

5. Τα έξοδα μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης 
και διαμονής των μελών των Επιτροπών Αξιολόγησης 
καθώς και οι αμοιβές τους θα βαρύνουν τις πιστώσεις 
του έργου «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής της ΓΓΕΤ/
ΕΥΣΕΔ ΕΤΑΚ 2011−2013», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003), όπως 
ισχύει κάθε φορά, τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2002(ΦΕΚ 
3/Α/14.01.2002), καθώς και την υπ’ αριθμ. 51540/ΕΥΣΣΑ−
ΑΠ/3628/12.11.2010 απόφαση του Υπουργείου Οικονομι−
κών (ΦΕΚ 1856/Β/26.11.2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Μαΐου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

    Αριθμ. 27634 (3)
Καθορισμός μέτρων χορήγησης της Κοινοτικής ενίσχυ−

σης για την ολοκληρωμένη διαχείριση της καλλιέρ−
γειας βάμβακος.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 29 παραγ. 1 του Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση 

θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκα−
τασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 135/Α/2003).

β. Του άρθρου 22 παραγ. 3 του Ν. 992/79 «Περί οργά−
νωσης των διοικητικών υπηρεσιών για την εφαρμογή 
της Συνθήκης Προσχώρησης της Ελλάδος στις Ευρωπα−
ϊκές Κοινότητες και ρύθμιση συναφών και οργανωτικών 
θεμάτων» (ΦΕΚ 280/Α/79).

γ. Του άρθρου 1 παραγ. 1, 2 και 3 του Ν. 1338/83 «Εφαρ−
μογή του Κοινοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ 34/Α/83) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Νόμου 1440/84 «Συμμε−
τοχή της Ελλάδος στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και 
στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων 
στο κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος 
και Χάλυβος και του Οργανισμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (ΦΕΚ 70Α) 
και του άρθρου 3 του ιδίου Ν. 1338/83 όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 65 του Ν. 1892/90 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 101/Α/90).

δ. Των άρθρων 13 έως 29 του Ν. 2637/98 (ΦΕΚ 200/Α/98) 
«Σύσταση Οργανισμού Πληρωμής και Ελέγχου Κοινο−
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 2732/99 (ΦΕΚ 
154/Α/99) «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση 
θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας».

ε. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (Α798).

στ. Της αριθμ. 394555/2000 απόφασης των Υπουργεί−
ων Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης − Γεωργίας «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 1324/Β/2000).

ζ. Της υπ’ αριθμ. 368225/12.6.2001 Απόφασης του Υπουρ−
γού Γεωργίας «Περί Λειτουργίας του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για 
τον τομέα του Βάμβακος» (ΦΕΚ 761/Β/2001).

2. Τους Κανονισμούς (Ε.Κ.):
α) Καν. (ΕΚ) αριθμ. 73/2009 του Συμβουλίου σχετικά με 

τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα άμεσης 
στήριξης για τους γεωργούς, για την τροποποίηση των 
Κανονισμών (ΕΚ) αριθμ. 1290/2005, 247/2006, 378/2007 
και την κατάργηση του Καν. (ΕΚ) αριθμ. 1782/2003.

β) Καν. (ΕΚ) αριθμ. 796/2004 της Επιτροπής «Σχετικά με 
τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων για την εφαρμογή της 
πολλαπλής συμμόρφωσης, της διαφοροποίησης και του 
ολοκληρωμένου συστήματος διαχείρισης και ελέγχους που 
προβλέπονται στον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1782/2003 του 
Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθε−
στώτα άμεσης στήριξης στα πλαίσια της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για τη θέσπιση ορισμένων καθεστώτων στή−
ριξης στους γεωργούς» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Καν. (ΕΚ) αριθμ. 637/2008 του Συμβουλίου «περί 
τροποποιήσεως του Καν. (ΕΚ) αριθμ. 1782/2003 και την 
εισαγωγή προγραμμάτων αναδιάρθρωσης του τομέα 
του βαμβακιού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Καν.(ΕΚ) αριθμ. 1145/2008 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Καν. (ΕΚ) 637/2008 
όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα αναδιάρθρωσης στον 
τομέα του βάμβακος όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την με αριθμ. 38459/4−4−2011 διατυπωθείσα σύμφωνη 
γνώμη του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19503

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται οι όροι και 
οι προϋποθέσεις για την εφαρμογή του προγράμματος 
αναδιάρθρωσης στον τομέα του βαμβακιού του Κεφα−
λαίου 2 του Καν. 637/2008 με σκοπό τη βελτίωση της 
ποιότητας του παραγόμενου βαμβακιού και την προ−
στασία του περιβάλλοντος.

Ως επιλέξιμο μέτρο του προγράμματος καθορίζεται 
το μέτρο του άρθρου 7 παρ. γ’ του Καν (ΕΚ) 637/2008 
του Συμβουλίου για συμμετοχή γεωργών σε καθεστώτα 
ποιότητας για το βαμβάκι και ειδικότερα στο αναγνω−
ρισμένο καθεστώς ποιότητας ΑGRΟ 2 το οποίο αφορά 
στην ολοκληρωμένη διαχείριση του βαμβακιού.

Άρθρο 2
Τρόπος χορήγησης της ενίσχυσης

Το ποσό που προβλέπεται στο άρθρο 5 του ΚΑΝ (ΕΚ) 
637/2008 χορηγείται στους δικαιούχους του άρθρου 3 
της παρούσας ως στρεμματική ενίσχυση.

Άρθρο 3
Δικαιούχοι

Δικαιούχοι της ενίσχυσης είναι όλοι οι παραγωγοί 
που τηρούν τους όρους χορήγησης της συνδεδεμένης 
ενίσχυσης καλλιέργειας για το βαμβάκι και οι οποίοι 
συμμετέχουν σε σύστημα παραγωγής βαμβακιού μέσω 
της Ολοκληρωμένης Διαχείρισης σύμφωνα με το πρό−
τυπο AGRO 2.

Άρθρο 4
Ύψος και είδος ενίσχυσης

Το συνολικό ποσό που διατίθεται ετησίως για την 
ενίσχυση του μέτρου που ορίζεται στα άρθρα 1 και 2 της 
παρούσας, ανέρχεται σε 4.000.000 ευρώ. Η τελική ανά 
στρέμμα ενίσχυση υπολογίζεται βάσει της προσδιορι−
σθείσας έκτασης, μετά τους προβλεπόμενους ελέγχους 
και καταβάλλεται από τον αρμόδιο Οργανισμό Πληρω−
μής και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων, Προσανατολι−
σμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) μετά την υποβολή και 
τον έλεγχο των αιτήσεων.

Το ύψος της ενίσχυσης δεν μπορεί να υπερβεί τα 2500 
ευρώ ανά εκμετάλλευση.

Άρθρο 5
Απαιτούμενα δικαιολογητικά

Οι δικαιούχοι προκειμένου να τύχουν της ενίσχυσης 
του άρθρου 2 της παρούσας υποχρεούνται να:

− δηλώνουν την πρόθεση συμμετοχής τους στο πρό−
γραμμα μέσω της ενιαίας αίτησης ενίσχυσης όπως αυτή 
υποβάλλεται κατ’ έτος.

− συνάπτουν σύμβαση με πιστοποιητικό φορέα για 
πιστοποίηση κατά το πρότυπο AGRO 2. Στην περί−
πτωση που δεν υπάρχει ατομική σύμβαση με τον 
παραγωγό, μπορεί να συνάπτεται ομαδική σύμβαση 
όπου θα αναφέρονται οι υποψήφιοι για ένταξη στο 
πρόγραμμα.

− συνάπτουν σύμβαση με σύμβουλο ή/και επιβλέπο−
ντα γεωπόνο όπως προβλέπεται στο πρότυπο AGRO 
2. Στην περίπτωση που δεν υπάρχει ατομική σύμβα−
ση με τον παραγωγό, μπορεί να συνάπτεται ομαδι−
κή σύμβαση όπου θα αναφέρονται οι συμβαλλόμενοι 
παραγωγοί.

Οι ενταγμένοι στο μητρώο του Οργανισμού Πιστο−
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων (ΟΠΕ−
ΓΕΠ) φορείς πιστοποίησης του συστήματος Ολο−
κληρωμένης Διαχείρισης σύμφωνα με το πρότυπο 
AGRO 2, υποβάλλουν μέχρι 30 Ιουνίου κάθε έτους 
στον ΟΠΕΓΕΠ:

− αντίγραφο των συμβάσεων του Φορέα Πιστοποίησης 
με τις γεωργικές εκμεταλλεύσεις των παραγωγών για 
ένταξη στο πρόγραμμα ολοκληρωμένης διαχείρισης 
βαμβακιού το τρέχον έτος ή των συμβάσεων που είναι 
σε ισχύ, καθώς και

− ονομαστικές καταστάσεις των παραγωγών με τις αντί−
στοιχες εκτάσεις σε ηλεκτρονική μορφή ανά γεωργική εκμε−
τάλλευση και ημερομηνία έναρξης εφαρμογής του συστήμα−
τος ολοκληρωμένης διαχείρισης για κάθε παραγωγό.

Οι ανωτέρω Φορείς Πιστοποίησης μέχρι τις 31 Ιανουα−
ρίου του επομένου της καλλιέργειας έτους, υποβάλλουν 
στον ΟΠΕΓΕΠ ηλεκτρονικό αρχείο που περιέχει:

− τα πιστοποιητικά AGRO 2 που έχουν χορηγηθεί ή 
είναι σε ισχύ για την καλλιεργητική περίοδο του προ−
ηγούμενου έτους καθώς και

− πίνακα ανά γεωργική εκμετάλλευση με τα πλήρη 
στοιχεία των συμμετεχόντων παραγωγών και των 
ενταγμένων αγροτεμαχίων.

Υπόδειγμα του ανωτέρω πίνακα, με τα στοιχεία που 
απαιτούνται και οδηγίες συμπλήρωσης του, εκδίδεται 
από τον ΟΠΕΓΕΠ και αποστέλλεται στους Φορείς Πιστο−
ποίησης μέχρι την 31η Ιουλίου του έτους καλλιέργειας.

Μετά τη διενέργεια των απαραίτητων ελέγχων από 
τον ΟΠΕΓΕΠ τα παραπάνω αρχεία, όπου επισημαίνονται 
οι επιλέξιμοι για το πρόγραμμα παραγωγοί, διαβιβάζο−
νται άμεσα στον ΟΠΕΚΕΠΕ.

Άρθρο 6
Υποχρεώσεις δικαιούχων

Οι δικαιούχοι προκειμένου να τύχουν της ενίσχυσης 
του άρθρου 2 της παρούσης υποχρεούνται:

1. Να τηρούν τους όρους που προκύπτουν από την 
ένταξή τους στο Εθνικό Σύστημα Ποιότητας AGRO 2 
για το βαμβάκι.

2. Να τηρούν στο σύνολο της εκμετάλλευσής τους 
τις κανονιστικές απαιτήσεις διαχείρισης και τις ορθές 
γεωργικές και περιβαλλοντικές πρακτικές συνθήκες 
σύμφωνα με άρθρα 4 και 5 του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
73/2009 και των σχετικών εθνικών διατάξεων.

3. Να τηρούν στο αρχείο τους τα παραστατικά που 
αποδεικνύουν την εφαρμογή του προτύπου AGRO 2 
για το βαμβάκι.

4. Να δέχονται και να διευκολύνουν τους προβλεπό−
μενους ελέγχους από τα αρμόδια Εθνικά και Κοινοτι−
κά όργανα παρέχοντας οποιοδήποτε συμπληρωματικό 
στοιχείο ή πληροφορία τους ζητηθεί.

Άρθρο 7
Έλεγχοι

Ο ΟΠΕΚΕΠΕ διενεργεί τους προβλεπόμενους ελέγχους 
όσον αφορά την ακρίβεια των στοιχείων των υποβαλλο−
μένων αιτήσεων καθώς και διασταυρωτικούς ελέγχους 
με τα αποστελλόμενα από τον ΟΠΕΓΕΠ, σύμφωνα με 
το άρθρο 5 της παρούσας, αρχεία.

Ο ΟΠΕΓΕΠ ελέγχει τα στοιχεία που αποστέλλουν οι 
Φορείς Πιστοποίησης σ’ αυτόν σύμφωνα με το άρθρο 
5 της παρούσας.



19504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 8
Κυρώσεις

Εάν ο δικαιούχος δεν τηρεί έναν ή περισσότερους 
όρους του προγράμματος υποχρεούται, πέραν της επι−
στροφής των αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών, 
στην καταβολή επιπλέον ποσού που κλιμακώνεται από 
10% έως 30% επί του προς ανάκτηση ποσού, σύμφωνα 
με το άρθρα 8 και 9 του Καν. 1145/2008.

Άρθρο 9
Λοιπές διατάξεις

1. Εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με Αποφάσεις του να καθορίζει τις τεχνικές 
και άλλες λεπτομέρειες εφαρμογής της παρούσας.

2. Η υπ’ αριθμ. 49496/4−9−2009 κοινή υπουργική από−
φαση «Καθορισμός μέτρων χορήγησης της Κοινοτικής 
ενίσχυσης για την ολοκληρωμένη διαχείριση της καλ−
λιέργειας βάμβακος», καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Ιουνίου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ  





19506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014221606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-07-19T11:21:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




